

HÄNDELSEN

X-stads brandstation fick larm om brand i trapphus kl. 14:48. Vid framkomst till adressen visade det sig att det brann i en lysrörsarmatur i trapphuset. X-stads rökdykare som var först på plats släckte av armaturen med vatten från tankbil. Efter släckinsatsen påbörjades ventilering av trapphuset i form av att man öppnade de fönster som fanns i trapphuset. Man upptäckte då att det även fanns brännmärken i taket i själva trappuppgången. Dessa märken föranledde dock ingen insats från brandförsvaret. Efter avslutad insats framkom det att en person som var boende i huset hade andats in brandgaserna som bildats vid branden. Personen klagade på huvudvärk och brandpersonalen gav då syrgas via mask i ca 10 minuter. Efter den behandlingen kände sig personen mycket bättre och avböjde transport till sjukhus för eventuell efterkontroll.

UNDERSÖKNINGEN

Huset där branden startade är ett flerfamiljshus med loftgångar som ligger i X-stads centrum. Mitt i byggnaden finns ett trapphus som betjänar loftgångarna och även ingång till tvättstugor och förråd. Det är även utgång i nedre botten mot centrum. I trapphusen finns ett flertal lysrörsarmaturer som sitter dikt mot betongtaket. En av dessa armaturer hade vid denna händelse brunnit. Vid undersökningen fanns inga tecken på att branden skulle ha startat inuti armaturen. Drossel, lysrör, kondensatorn samt glimtändarna var vid en yttre inspektion endast brandpåverkade utifrån. Även resten av insidan av armaturen uppvisade sotskador som kommit från det smälta plastkåpan. Plastkåpan som suttit på armaturen hade vid branden ramlat ned på golvet. Kåpan var värmepåverkad från utsidan (smältningen visade tydliga spår av påverkan på utsidan av kåpan), insidan var ej lika smältpåverkad. Brännmärken fanns att finna i form av punkter som blev en text i trapphuset på ett flertal ställen. Trapphuset var för övrigt omfattande sotskadat. Hissen som fanns i trapphuset var styrt av fotoceller som vid en brand med rökutveckling som denna gjorde att hissdörren stannade i öppet läge på entréplanet.

SLUTSATS

Att döma av skadorna på armaturen ser det ut som att någon har satt en tändare eller på annat sätt haft en låga mot lysrörsarmaturens kåpa som smält och börjat brinna. Även de märken som fanns i trapphuset ser ut som någon eldat med en tändare och på så vis bildat text i taket.

ERFARENHETER

En liten brand med stora konsekvenser i form av svart giftig rök som fanns i hela trapphuset. Brandröken blockerade även hissen i öppet läge tack vare att den var utrustad med fotoceller. Att vara observant på om folk funnits i trapphuset under branden så att dessa kontrolleras av ambulanspersonal innan avslut av insats.